



I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Unidad Coordinadora de Asuntos Jurídicos

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas número 44090, 675446, 675447 y 10118185 de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT" realizada para el tercer trimestre de 2019.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Guadalupe Espinoza Saucedo

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública resolución 106/2020/SIPOT de fecha 14 de septiembre del presente año

RUC 15833 3er trim 2019

AUTOTRANSPORTES ESTRELLA ROJA DEL SUR SA DE CV

AV. HEROICA ESCUELA NAVAL MILITAR 220 Col.MAGDALENA CULHUACAN, DEL. COYOACAN
MEXICO, D.F., CP. 04260
Tel.
RFC. AER6201241D0

Régimen Fiscal: 624-Coordnados

Lugar y Fecha de Expedición:
CHILPANCINGO, GUERRERO a 29 de Agosto de 2019. Hora de Impresión 12:33:24

Cliente
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
EJERCITO NACIONAL No.223 ANAHUAC I SECCION MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MÉXICO C.P. 11320
RFC. SMA941228GU8
Tipo de comprobante: I-Ingreso
Números de Operaciones:
43752873

Unidad de medida		Producto o Servicio		Cantidad	Precio unitario	Importe
Clave	Descripción	Clave	Descripción			
E48	Unidad de servicio	78111802	Servicios de buses con horarios programados	1	422.84	422.84
Subtotal						422.84
IVA 16%						67.66
Total						490.50

(CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 50/100 MXN)

Método de Pago: PUE - Pago en un sola exhibición Forma de Pago: 01-EFECTIVO

Uso CFDI: G03-Gastos en general

Cadena Original:

Sello Digital del CFDI

Serie CSD B Folio 675447

Certificado SAT:

No. Certificado:

Fecha y Hora de Certificación.
2019-08-29 12:33:24

Sello SAT

Este documento es una representación impresa de un CFDI Versión 3.3

AUTOTRANSPORTES ESTRELLA ROJA DEL SUR SA DE CV

AV. HEROICA ESCUELA NAVAL MILITAR 220 Col.MAGDALENA CULHUACAN, DEL. COYOACAN
MEXICO, D.F.,CP. 04260
Tel.
RFC. AER6201241D0

Régimen Fiscal: 624-Coordinados

Lugar y Fecha de Expedición:
COYOACAN, DISTRITO FEDERAL a 29 de Agosto de 2019. Hora de Impresión 12:31:05

Cliente
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
EJERCITO NACIONAL No.223 ANAHUAC I SECCION MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MÉXICO C.P. 11320
RFC. SMA941228GU8
Tipo de comprobante: I-Ingreso
Números de Operaciones:
43752872

Unidad de medida	Producto o Servicio					
Clave	Descripcion	Clave	Descripcion	Cantidad	Precio unitario	Importe
E48	Unidad de servicio	78111802	Servicios de buses con horarios programados	1	405.17	405.17
Subtotal						405.17
IVA 16%						64.83
Total						470.00

(CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 00/100 MXN)

Método de Pago: PUE - Pago en un sola exhibición Forma de Pago: 01-EFECTIVO

Uso CFDI: G03-Gastos en general

Cadena Original:

Sello Digital del CFDI

Serie CSD B Folio 675446

Certificado SAT:

No. Certificado:

Fecha y Hora de Certificación.
2019-08-29 12:31:05

Sello SAT

Este documento es una representación impresa de un CFDI Versión 3.3

ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V. MEXICO ACAPULCO ZIHUATANEJO
CALZADA TLALPAN No. 2205 , Col. CIUDAD JARDIN
COYOACAN, CIUDAD DE MEXICO, México C.P. 04370

RFC: EOM540618KL1

Régimen Fiscal: 824-Coordinados

Nombre de Sucursal: EDO

No. de Factura: 10118186

Expedido en: CALZADA TLALPAN No. 2205 , Col. CIUDAD JARDIN
COYOACAN, CIUDAD DE MEXICO, México C.P. 04370

Serie: EDO

Lugar de expedición: C.P. 04370

R.F.C. Cliente: SMAB41228GU8
Referencia: 10118185
Fecha y Hora: 2019-08-29T11:02:52
Uso CFDI: G03-Gastos en general

Fecha: 29-08-2019
Vendido a: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Domicilio: EJERCITO NACIONAL No. 223 , Col. ANÁHUAC I SECCIÓN
MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MÉXICO C.P. 11320

Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Clave SAT	Descripción	Precio Unitario	Importe	Descuento
1	E48	UNIDAD DE SERVICIO	78111802	SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE PRIMERA EDO CHILPANCINGO GRO-ACAPULCO COSTERA FOL. 250107711445 ASIENTO. 30 28/08/2019	\$87.93	\$87.93	\$0.00
1	E48	UNIDAD DE SERVICIO	78111802	SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE PRIMERA EDO ACAPULCO COSTERA-CHILPANCINGO GRO FOL. 250107716892 ASIENTO. 38 28/08/2019	\$87.93	\$87.93	\$0.00

Forma de Pago: 01-Efectivo	Importe Exento: 0.00
Moneda: MXN	Importe Tasa 0%: 0.00
Tipo Cambio: 1	Importe Tasa 16%: 175.86
Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibición	Sub-total: \$175.86
Número de Cta. Pago:	IVA 16%: \$28.14
Importe con letra:DOSCIENTOS CUATRO PESOS 00/100 M.N.	IVA Retenido: \$0.00
Observaciones:	Descuento: \$0.00
	Total: \$204.00

El Pago se llevará a cabo en el domicilio del prestador del servicio. Todos los servicios que ampara esta factura están sujetos a la legislación de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Código de Comercio, y cualquier derecho u obligación relacionados, directa e indirectamente con la prestación de este servicio, se regirá conforme a dicha legislación.

ESTRELLA DE ORO S.A. DE C.V.
CALLE DE LA UNIDAD 2205, COL. CIUDAD JARDIN, COYOACAN, CIUDAD DE MEXICO, C.P. 04370
TEL: 55 55 55 55 55
2019-08-29T11:03:53
MEXICO, CIUDAD DE MEXICO

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Página 1 de 1

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT:



RESTAURANTES COSTERA S.A. de C.V.

R.F.C.: RCO050301314

DOMICILIO FISCAL:

Insurgentes Sur 826, INT. Piso 12,
COL Colonia Del Valle, Benito Juarez, Ciudad de Mexico
MEXICO C.P. 03100

LUGAR DE EXPEDICIÓN: 39670

FECHA Y HORA DE EXPEDICIÓN: 2019-08-28T16:29:40

SUCURSAL: COSTERA

FACTURA

FOLIO: 44090

VERSIÓN: 3.3

FOLIO FISCAL:

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-08-28T16:29:41

FECHA Y HORA DE EMISIÓN: 2019-08-28T16:29:40

MÉTODO DE PAGO: PUE-Pago en una sola exhibición

FORMA DE PAGO: 04-Tarjetas de crédito

TIPO DE COMPROBANTE: I - Ingreso

NÚMERO INTERNO: 328790

RÉGIMEN FISCAL: 601- General de Ley Personas Morales

CLIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
R.F.C.: SMA941228GU8

DOMICILIO FISCAL:

AV. EJERCITO NACIONAL 223 INT.,
COL ANAHUAC SECCION 1, MUNICIPIO/ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO, ESTADO Ciudad de México
PAÍS MX, C.P. 11320

USO DE CFDI: G03- Gastos en general

NOTAS:

CLAVE PRODUCTO/SERVICIO	No. IDENTIFICACIÓN	CANTIDAD	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	IMPORTE
90101501		1	E48	SERVICIO	CONSUMO GENERAL	462.93	462.93

IMPUESTOS FEDERALES

TRASLADADOS
BASE: 462.93 IMPUESTO: 002- IVA TIPO FACTOR: Tasa
TASA/CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 74.07

TOTAL EN LETRA:

QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.

MONEDA: MXN- Peso Mexicano. TIPO DE CAMBIO: 1

SUBTOTAL	462.93
IMPUESTOS FEDERALES TRASLADADOS	74.07
TOTAL	537.00

RETENCIONES

TRASLADOS

IMPUESTO: 002- IVA TIPO FACTOR: Tasa TASA/CUOTA: 0.160000 IMPORTE: 74.07

NÚMERO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:

NÚMERO DE SERIE DEL CSD DEL EMISOR

SELLO DIGITAL DEL SAT:

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT: